
 

COMUNE DI SELLA GIUDICARE  
 

Provincia di Trento 

DECRETO DEL SINDACO  

Sella Giudicarie, 07 giugno2023 

 

OGGETTO:  Sostituzione temporanea del Responsabile dell’Ufficio elettorale - Nomina del 

segretario supplente a scavalco in qualità di sostituto temporaneo del Segretario comunale 

titolare delle funzioni di Responsabile dell’Ufficio elettorale  

IL SINDACO 

Premesso che: 

- con decreto sindacale del 19 agosto 2021 avente ad oggetto “Nomina del Segretario 

comunale come Responsabile dell’Ufficio elettorale” si nominava in via transitoria il segretario 

comunale Vincenzo Todaro, dipendente del Comune di Sella Giudicarie, “responsabile 

dell’Ufficio elettorale comunale” ai sensi dell’art. 2, comma 30 della L. 24 dicembre 2007, n. 

244; 

- nel medesimo decreto sindacale si precisava che la nomina decorreva dalla data di adozione 

del decreto e che potranno cessarne gli effetti per eventuale revoca, sostituzione o cessazione 

dal servizio; 

- con provvedimento del Presidente della Giunta provinciale S 110/23/384956/8.4.8/2023-03 

del 22 maggio 2023, acquisito al protocollo comunale nr. 4927 di data 23.05.2023 è disposto 

l’incarico alla dr.ssa Lara Fioroni della temporanea supplenza a scavalco della segreteria del 

Comune di Sella Giudicarie dal giorno mercoledì 24 maggio al giorno venerdì 30 giugno 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale nr. 51 del 31 maggio 2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, si provvede alla presa d’atto della temporanea supplenza a scavalco della 

segreteria del Comune di Sella Giudicarie per il periodo dal 24 maggio al 30 giugno 2023, con 

subentro del segretario a scavalco nelle funzioni del segretario comunale titolare di sede per il 

periodo stabilito nel provvedimento provinciale sopra richiamato. 

Ritenuto doveroso assicurare continuità alle attività dell’ufficio elettorale nel periodo di assenza 

programmata del segretario comunale titolare della sede, nominato responsabile dell’ufficio 

elettorale comunale con il decreto sindacale del 19 agosto 2021, mediante sostituzione 

temporanea nell’esercizio delle funzioni di responsabile dell’ufficio elettorale per il tempo di 

supplenza. 



Ribadito che la nomina del segretario supplente a scavalco Lara Fioroni in qualità di sostituto 

temporaneo del responsabile dell’ufficio elettorale comunale ha decorrenza dalla data odierna e 

scadenza alla data di venerdì 30 giugno 2023, data di scadenza dell’incarico di supplenza a 

scavalco nella titolarità della sede di segreteria comunale, con ripristino automatico ed integrale 

della nomina di responsabile dell’ufficio elettorale comunale in capo al segretario comunale 

Vincenzo Todaro a far data da sabato 1 luglio 2023, nei termini ed alle condizioni contenute nel 

decreto sindacale del 19 agosto 2021; 

 

Ritenuto da parte del Sindaco di nominare il segretario supplente a scavalco quale sostituto 

temporaneo del segretario comunale titolare delle funzioni di responsabile dell’ufficio elettorale  

 

DECRETA 

 

1. Di sospendere in via temporanea la nomina a responsabile dell’ufficio elettorale del 

segretario comunale Vincenzo Todaro ai sensi dell’art. 2, comma 30 della L. 24 dicembre 

2007, n. 244 in ragione dell’assenza programmata con decorrenza dalla data odierna e fino 

al 30 giugno 2023 compreso. 

2. Di nominare in via transitoria il segretario supplente a scavalco Lara Fioroni in qualità di 

sostituto temporaneo del segretario comunale Vincenzo Todaro nelle funzioni di 

“responsabile dell’Ufficio elettorale comunale” con decorrenza dalla data odierna e fino al 

giorno 30 giugno 2023 compreso, data di cessazione dell’incarico di supplenza di cui alla 

deliberazione di Giunta comunale nr. 51 del 31 maggio 2023. 

3. Di stabilire che la nomina del segretario comunale Vincenzo Todaro quale responsabile 

dell’ufficio elettorale di cui al decreto sindacale del 19 agosto 2021 riprenda a decorre dalla 

data di sabato 1^ luglio 2023, secondo i termini ed alle condizioni di cui al medesimo 

decreto sindacale, qui interamente richiamate e confermate. 

4. Di precisare che segretario supplente a scavalco in qualità di sostituto temporaneo del 

Segretario comunale titolare delle funzioni di Responsabile dell’Ufficio elettorale è incaricato 

del trattamento dei dati personali inerenti servizi demografici, che comprendono in pieno 

anche i dati trattati come responsabile dell’ufficio elettorale.  

5. Di dare evidenza, che avverso il presente atto sono ammessi i seguenti ricorsi: -- ricorso al 

Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 

del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, - o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale. 

Il Sindaco 

Franco Bazzoli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs. n. 82/2005, in originale archiviato digitalmente. Sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 
 

Per accettazione 
 
 
________________________ 


		2023-06-07T07:20:18+0000
	BAZZOLI FRANCO


		2023-06-08T14:58:45+0200
	LARA FIORONI




